
ZARZĄDZENIE NR 0050.152.2020 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia prewencyjnych działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się 
wirusa SARS-CoV-2 wśród pracowników Urzędu Miasta Marki 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2020 r. poz. 713) ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1398 oraz z 2020 r. poz. 148, 284, 374 i 695) w związku z art. 207 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1.  W celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa pracowników Urzędu Miasta Marki ustalam możliwość prowadzenia prewencyjnego pomiaru 
temperatury ciała pracowników Urzędu Miasta Marki, na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

2. Jednocześnie w przypadku zaobserwowania przez pracownika Urzędu Miasta Marki niepokojących 
objawów związanych ze stanem zdrowia (złe samopoczucie, wystąpienie gorączki, kaszlu, itp.) zobowiązuję 
pracowników do powstrzymania się od świadczenia pracy w Urzędzie Miasta Marki, do pozostania w miejscu 
zamieszkania i poinformowania o tej okoliczności bezpośredniego przełożonego oraz sekretariatu Urzędu 
Miasta Marki (telefonicznie lub za pośrednictwem wiadomości e-mail). 

§ 2. 1.  O przeprowadzeniu prewencyjnego pomiaru temperatury ciała pracowników Urzędu Miasta Marki 
w danym dniu (okresie) decyduje pracodawca lub osoba go zastępująca. 

2. Prewencyjny pomiar temperatury ciała pracowników Urzędu Miasta Marki obejmuje wszystkich 
pracowników wykonujących pracę w danym dniu w siedzibie Urzędu Miasta Marki. 

3. Prewencyjny pomiar temperatury ciała dokonuje się za zgodą pracownika Urzędu Miasta Marki przed 
jego wykonaniem. 

4. Informacje pozyskane w związku z czynnościami dotyczącymi wykonywania czynności pomiaru 
temperatury nie będą przetwarzane. 

5. Prewencyjny pomiar temperatury ciała dokonywany jest w miejscu pracy, za pomocą bezdotykowego 
urządzenia elektronicznego (termometru). 

6. Prewencyjny pomiar temperatury ciała dokonuje wyznaczony pracownik ds. kadr lub pracownik 
wydziału organizacyjnego wskazany przez Sekretarza Miasta, według ustalonego porządku. 

7. W sytuacji gdy prewencyjny pomiar temperatury ciała wykaże u pracownika Urzędu Miasta Marki 
temperaturę powyżej 37,50C przeprowadza się ponowny pomiar, jeżeli drugi pomiar wykaże temperaturę 
powyżej 37,50C pracownik zostanie odesłany do miejsca zamieszkania z zaleceniem dalszej obserwacji stanu 
zdrowia i ewentualnego kontaktu z lekarzem i odpowiednimi służbami. 

8. Niezależnie od postanowień ust. 2 i 3, każdy pracownik Urzędu Miasta Marki na swoją wyraźną prośbę 
ma możliwość, w każdym czasie w godzinach pracy w Urzędzie Miasta Marki, przeprowadzenia kontroli 
pomiaru temperatury ciała. Do kontroli pomiaru temperatury ciała stosuje się odpowiednio postanowienia 
ust. 4-7. 

§ 3.  W sytuacji podejrzenia zachorowania pracownika spowodowanego wirusem SARS-CoV-2 stosuje się 
obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, w tym przepisy dotyczące zapobiegania, przeciwdziałania 
i zwalczania COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz regulacje 
obowiązujące u pracodawcy w powyższym zakresie. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 5.  Traci moc Zarządzenie Nr 0050.066.2020 Burmistrza Miasta Marki z dnia 3 kwietnia 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia prewencyjnych działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się wirusa 
SARS-CoV-2 wśród pracowników Urzędu Miasta Marki. 

Id: 198E1EFD-4BFC-4E89-A81F-D867A418D201. Podpisany Strona 1



§ 6.  Zarządzenia wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r. 

 

  
 

Burmistrz Miasta Marki 
 
 

Jacek Orych 

Id: 198E1EFD-4BFC-4E89-A81F-D867A418D201. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-642300436 
 Imię: Jacek 
 Nazwisko: Orych 
 Instytucja: Urząd Miasta Marki 
 Miejscowość: Marki 
 Województwo: mazowieckie 
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  28 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 198E1EFD-4BFC-4E89-A81F-D867A418D201. Podpisany Strona 3


		2020-07-28T11:01:25+0000
	Polska
	Jacek Orych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




